



Jordbruksdepartementet  
Jakt-, fiske- och sameenheten  
103 33 Stockholm

## Uppdrag om en nationell handlingsplan för fiskerikontroll 2008-2011 samt uppdrag om ett indikatorsystem för att mäta och följa det olagliga fisket

Tullverket har tagit del av remissen och har inga synpunkter på den delen som avser ett förslag till indikatorsystem. Beträffande förslaget till en nationell handlingsplan vill Tullverket lämna följande kommentarer:

### 5.4.1 Handelskontroller

Tullverket instämmer i förslaget om operativ samverkan med Fiskeriverket. Tullverket ser positivt på att delta i processen med att utarbeta nya kontrollmetoder. En faktor av betydelse är att Tullverkets ärendehantering numera är så gott som helt elektronisk.

Beträffande administrativa kontroller ska Tullverket inom ramen för dagens regelverk utföra kontroller av transportdokument genom stickprov. Tullverket ser ett behov av samarbete med Fiskeriverket i syfte att upprätta riktlinjer för såväl genomförande av kontrollerna som för rapporteringen mellan Tullverket och Fiskeriverket.

### 5.9.4 Tullverket

Tullverket anser att samverkan mellan myndigheter är en viktig utgångspunkt i syfte att optimera samhällets resursanvändning. Tullverket instämmer i förslaget att ett samarbete mellan Fiskeriverket och Tullverket byggs upp i syfte att anpassa det nationella regelverket och riktlinjerna avseende fiskerireformen.

Tullverket har tidigare till Jordbruksdepartementet lämnat en konsekvensanalys över förslaget till rådsförordningen om upprättande av ett gemenskapssystem för att förebygga, motverka och undanröja olagligt, orapporterat och oreglerat fiske m.m., som nu har antagits och som ligger till grund för fiskerireformen. I konsekvensanalysen har Tullverket, utöver synpunkter på rådsförordningens innehåll, redovisat beräknade kostnader för Tullverket.

**Ärendets handläggning**

I den slutliga handläggningen av ärendet har deltagit generaltulldirektören Karin Starrin, beslutande, sakkunnig Margareta Karlsson och tullspecialisten Annika Boström, föredragande.

TULLVERKET

Karin Starrin

Annika Boström